
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
            UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU 
            I SPORT 
            KLASA:602-01/06-01/13 
            URBROJ:2163/1-05/4-06-1 
            Labin, 19 .07.2006. 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE 
P A Z I N  

 
 
 

 
          Predmet: Utvrđivanje prijedloga  Zaključka o prenamjeni novčanih sredstava  
                         za kapitalne investicije u školstvo za 2006.- dostava 
 
 
         U privitku vam dostavljamo naprijed navedeni prijedlog Zaključka sa zamolbom da ga 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
Sa štovanjem 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovaj akt donosi se na osnovi članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 02/01, 12/01 te 06/03-pročišćeni tekst i 10/04.). 
Člankom 59. utvrđene su ingerencije Poglavarstva Istarske županije na sljedeći način: 
«Poglavarstvo priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava izvršavanje 
općih akata Skupštine, usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske županije u 
obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, odnosno poslova državne 
uprave koji su povjereni Istarskoj županiji, nadzire njihov rad, obavlja druge poslove 
utvrđene Statutom Istarske županije.» 
Člankom 77. utvrđena je vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi (odluke, preporuke, 
rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi). 

 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 

           
 Ovim aktom utvrđuje se prijedlog Zaključka Skupštine Istarske županije radi prenamjene 
novčanih sredstava za kapitalna ulaganja u školske zgrade koja su planirana u Proračunu  
Istarske županije za 2006.g. ali se zbog određenih opravdanih razloga nisu  mogla utrošiti u 
predviđene namjene. 
 
Naime, Planom kapitalnih ulaganja u osnovne i srednje škole Istarske županije za 2006.g., na 
poziciji 408. Proračuna ostala su neutrošena sredstva u iznosu od 833.228,80kuna za 
dogradnju Tehničke škole Pula. 
Budući da projektna dokumentacija za pomenute planirane radove nije zgotovljena potrebno 
je izvršiti prenamjenu planiranog iznosa od 700.000,00kuna, dok bi se preostali iznos od 
133.228,80kuna koristio za izradu projektne dokumentacije do ishodovanja građevinske 
dozvole za dogradnju Tehničke škole Pula. 
 
Od strane ovog Odjela ocijenjeno je da je prenamjenu potrebno izvršiti na način da se 
700.000,00kuna dodatno investira u uređenje školskih radionica Gospodarske škole Buje. 

 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 
02/01, 12/01 i 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05)  Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ____________ donosi 

 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se da je tijekom izvršavanja Plana kapitalnih ulaganja u osnovne i srednje 
škole Istarske županije u 2006.-oj godini nastala potreba za prenamjenom neutrošenih 
planiranih sredstava te  se prenamjena  vrši na sljedeći način: 

 
Sredstva planirana Proračunom za kapitalna ulaganja u srednje škole-   

decentralizacija  
                               
- pozicija 408. Tehnička škola Pula 
    za dogradnju zgrade Tehničke škole Pula planiran iznos od 700.000,00kuna –

neutrošen, pa se prenamjenjuje za 
 
     - uređenje školskih radionica Gospodarske škole Buje. 

    
 

2. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije da ovaj 
Zaključak proslijedi Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa radi pribavljanja 
suglasnosti za udruživanje sredstava na način iz točke 1. ovog Zaključka. 
 
3.   Za izvršenje ovog Zaključka zadužuju se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport 
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

 
 

4.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 

 
 

 



Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
br. 02/01, 12/01 , 06/03-pročišćeni tekst, 10/04 i 13/05)  Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ____________ donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se da je tijekom izvršavanja Plana kapitalnih ulaganja u osnovne i srednje 
škole Istarske županije u 2006.-oj godini nastala potreba za prenamjenom neutrošenih 
planiranih sredstava te se predlaže Skupštini Istarske županije da svojim Zaključkom 
izvrši  prenamjenu kako slijedi: 
 

Sredstva planirana Proračunom za kapitalna ulaganja u srednje škole-   
decentralizacija  

                               
- pozicija 408. Tehnička škola Pula 
    za dogradnju zgrade Tehničke škole Pula planiran iznos od 700.000,00kuna –

neutrošen, pa se prenamjenjuje za 
 
- uređenje školskih radionica Gospodarske škole Buje 

 
2. Nacrt Zaključka Skupštine Istarske županije sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
 
3.  Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije zadužuje se pročelnik Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu i sport  Mladen Dušman. 

 
4.  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
Predsjednik 

Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
             
 
 


